Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 48/2022, em 29 de junho de 2022.

VALMIR LUCIETTO, CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, GENECIR DE FATIMA

GARDA RIGO e CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, através

da Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente, crie um programa

municipal de incentivo aos proprietários rurais que realizam a limpeza  das beiras de

estradas, a contenção da água da chuvas e a preservação das nascentes em suas

propriedades.

JUSTIFICATIVA:  Sugere-se que o Poder Executivo dê como

contrapartida aos proprietários rurais que realizam e mantem as conservações

apontadas acima, a disponibilização de horas máquinas gratuitas dentro das

propriedades.

O programa contribuirá para a conscientização e preservação

das estradas rurais e à preservação do meio ambiente, trazendo economia aos cofres

públicos.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 30 de junho de 2022.

VALMIR LUCIETTO             CLEUDES A. P. DOS SANTOS           GENECIR DE F. G.  RIGO
        Vereador                                 Vereadora                                          Vereadora

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

CLAUDECIR A. DA SILVA MOURA
                  Vereador